
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021701/2023 – PROCESSO Nº 123704/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente ENGEQUIP SERVICOS ELETRICOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
12.980.272/0001-84, com o valor total de R$27.695,00 (vinte e sete mil,
seiscentos e noventa e cinco reais), referente à Contratação de empresa
especializada para execução de Instalação de Lâmpadas no sistema de
Iluminação da RN-061, Trecho entre a BR 101 e a zona urbana do Município de
Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 28 de fevereiro de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022301/2023 – PROCESSO Nº 123696/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente WALBER CESAR MELO DA ROCHA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.920.428/0001-02, com o valor total de R$ 17.480,00 (dezessete mil,
quatrocentos e oitenta reais), referente à Aquisição de Freezers e
Refrigeradores, destinados a Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e
Assistência Social.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 28 de fevereiro de 2023.

 

 

CARLA ELOÍSA FERNANDES DA SILVA

Secretária Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020601/2023 – PROCESSO Nº 123879/2023



RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS – CNPJ nº
61.198.164/0001-60, com o valor total de R$13.078,22 (treze mil e setenta e
oito reais e vinte e dois centavos), referente à Contratação de seguro para
os veículos tipo FIAT/FIORINO MODIFICAR, ambulâncias TIPO 01, Ano/Mod.
2022/2023, de placas nº RGLOH40 e placa n° RGLOH80 pertencentes a frota
veicular do Município de Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 27 de fevereiro de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021502/2023 – PROCESSO Nº 123827/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inciso XVII, da
Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação
do proponente REUNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
02.365.912/0001-92, com o valor total de R$ 3.359,62 (três mil, trezentos e
cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos), referente à Primeira
Revisão do Veículo CDI SPRINTER de placa OJY-2J65, pertencente a Frota do
Município de Arez/RN, com substituição de peças e serviços necessários a sua
manutenção.



 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 24 de fevereiro de 2023.

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:B241C6CE

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021501/2023 – PROCESSO Nº 123682/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente CENTRO DE IMAGEM E DIAGNOSTICO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.671.700/0001-08, com o valor total de R$ 520,00 (quinhentos e vinte
reais), referente à Contratação de Pessoa Jurídica para execução de uma
Uretrocistografia, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 23 de fevereiro de 2023.

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020801/2023 – PROCESSO Nº 123.544/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente A.L DE SOUZA JUNIOR-ME – CNPJ nº 08.867.678/0001-88, com o valor
total de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais ), referente
à Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Segurança
Desarmada e outros Profissionais, de Apoio e Suporte, necessários a
realização de Eventos promovidos pelas Secretarias do Município de Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 16 de fevereiro de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020101/2023 – PROCESSO Nº 123512/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente ALEXANDRE GOMES SILVA10196711495 – CNPJ nº 45.986.052/0001-17, com
o valor total de R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta reais),
referente à Contratação de empresa especializada em plotagem de veículos para
a realização de Serviço de Confecção, Fornecimento e Aplicação de Adesivos



Automotivos impressos em policromia digital, para atender as demandas da
Secretaria de Tributação do Município de Arez/RN, conforme especificações
contidas no Termo de Referência.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 14 de fevereiro de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010402/2023 – PROCESSO Nº 123254/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente J. B. PEREIRA JUNIOR – CNPJ nº 10.583.457/0001-20, com o valor
total de R$14.750,00 (quatorze mil, setecentos e cinquenta reais), referente
à Aquisição de Eletros e Brinquedos, destinados a atender as demandas da
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, do
Município de Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em



cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 14 de fevereiro de 2023.

 

 

CARLA ELOÍSA FERNANDES DA SILVA

 

Secretária Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012001/2023 – PROCESSO Nº 123.043/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente FERNANDO AUGUSTO DA SILVA10061917478- – CNPJ/MF sob o nº
27.503.873/0001-73, com o valor total de R$17.196,00 (dezessete mil, cento e
noventa e seis reais ), referente à Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados especializados em assessoria de comunicação e
publicidade institucional da Prefeitura Municipal de Arez/RN.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.



 

Arez/RN, 01 de fevereiro de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011001/2023 – PROCESSO Nº 123.026/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente PEDRO PEREIRA DUARTE – ME – CNPJ/MF sob o nº 07.449.409/0001-39,
com o valor total de R$16.280,00 (dezesseis mil, duzentos e oitenta reais),
referente à Contratação de empresa para execução dos Serviços de Confecção de
Grade de Fechamento em Tubo Galvanizado, para atender as necessidades dos
eventos promovidos pelo Município de Arez/RN, de acordo com as quantidades e
especificações constantes no Termo de Referência.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo
se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 30 de janeiro de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA



 

Prefeito Municipal

 


